
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/426/2021 
RADY MIEJSKIEJ W PUŁTUSKU 

z dnia 22 września 2021 r. 

w sprawie przyznawania stypendiów za osiągnięcia wyników sportowych 
we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) w związku z art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U z 2020 r. poz. 1133) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 
stypendiów sportowych. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia będzie corocznie określana w uchwale 
budżetowej. 

§ 2. Uchwała określa zasady o których mowa w § 1 ust. 1, uwzględniając znaczenie danego sportu dla 
gminy Pułtusk oraz osiągnięty wynik sportowy. 

§ 3. 1. Zawodnik, aby otrzymać stypendium powinien posiadać wyniki sportowe oraz: 

1) być zawodnikiem w rozumieniu ustawy o sporcie, zarejestrowanym w klubie z siedzibą w Pułtusku lub 
zawodnikiem niezrzeszonym, zamieszkującym na terenie Gminy Pułtusk; 

2) uprawiać dyscypliny sportu ujęte w Ogólnopolskim Systemie Współzawodnictwa Dzieci i Młodzieży, 
zatwierdzonym przez właściwego ministra do spraw kultury fizycznej i sportu. 

2. Za wyniki sportowe przyjmuje się: 

1) w sportach indywidualnych - dla kategorii Seniora: 

a) udział w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich i Igrzyskach Olimpijskich Głuchych - 
bez względu na zdobyte miejsce na tej imprezie, 

b) udział w Mistrzostwach Świata, Akademickich Mistrzostwach Świata, Uniwersjadzie i Pucharze Świata 
i zajęcie w tych zawodach miejsca w pierwszej dwunastce, 

c) udział w Mistrzostwach Europy i Pucharze Europy i zajęcie w tych zawodach miejsca w pierwszej 
ósemce, 

d) udział w Mistrzostwach Polski i zajęcie w tych zawodach miejsca w pierwszej trójce (minimalna liczba 
startujących zawodników - 10); 

2) w sportach indywidualnych - od kategorii Młodzika do kategorii Młodzieżowca, zgodnie z Ogólnopolskim 
Systemem Współzawodnictwa Dzieci i Młodzieży: 

a) udział w imprezach wymienionych w pkt 1 lit. b - c i zajęcie w nich miejsc takich, jak w przypadku 
seniorów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 października 2021 r.

Poz. 8532



b) udział w Mistrzostwach Polski i zajęcie w nich miejsca w pierwszej ósemce, 

c) uzyskanie wyników sportowych pozwalających na nadanie: 

- trzeciej klasy sportowej - w przypadku młodzika i juniora młodszego, 

- drugiej klasy sportowej - w przypadku juniora, 

- pierwszej klasy i wyższej - w przypadku młodzieżowca; 

3) w grach sportowych od kategorii młodzika do kategorii młodzieżowca: 

a) miejsca I - VIII w piłce nożnej, 

b) miejsca I - V w pozostałych grach zespołowych, w najwyższych klasach rozgrywkowych prowadzonych 
w Województwie Mazowieckim w poszczególnych kategoriach wiekowych, 

c) uzyskanie wyników sportowych pozwalających na nadanie: 

- trzeciej klasy sportowej - w przypadku młodzika i juniora młodszego, 

- drugiej klasy sportowej - w przypadku juniora, 

- pierwszej klasy i wyższej - w przypadku młodzieżowca. 

4) uzyskanie wyników sportowych pozwalających na: 

a) zakwalifikowanie się przedstawicieli gier zespołowych do kadry narodowej (bez względu na wiek) lub 
kadry wojewódzkiej w kategorii wiekowej Młodzik i Junior Młodszy; 

b) zakwalifikowanie się zawodnika do kadry narodowej w przypadku wystąpienia w kraju sytuacji 
nadzwyczajnych (klęska żywiołowa, pandemia), z powodu których nie odbywały się zawody sportowe, 
co uniemożliwiło osiągnięcie wyniku sportowego pozwalającego na przyznanie stypendium na 
podstawie pkt 1-3; 

c) objęcie zawodnika programem przygotowania do igrzysk olimpijskich. 

§ 4. Wyniki sportowe muszą być potwierdzone przez właściwy związek sportowy lub organizację 
zajmującą się sportem osób niepełnosprawnych albo oficjalnym komunikatem z danej imprezy czy też tabelą 
końcową rozgrywek wojewódzkich w poszczególnych grach zespołowych. 

§ 5. 1. Stypendia, po zaopiniowaniu przez Pułtuską Radę Sportu, przyznaje Burmistrz Miasta Pułtusk 
z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) Pułtuskiej Rady Sportu; 

2) organizacji lub instytucji realizujących zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu w Gminie Pułtusk; 

3) związku sportowego lub organizacji zajmującej się sportem osób niepełnosprawnych; 

4) klubu sportowego, w którym zrzeszony jest zawodnik; 

5) komisji Rady Miejskiej w Pułtusku, właściwej do spraw kultury fizycznej i sportu; 

6) zawodnika zamieszkującego na terenie Gminy Pułtusk lub opiekuna prawnego w przypadku osoby 
niepełnoletniej. 

2. Wnioski o stypendia powinny zawierać: 

1) dane osobowe kandydata, w tym: imię i nazwisko oraz datę urodzenia; 

2) dane dotyczące klubu sportowego, w tym nazwę i adres siedziby, w przypadku zawodnika zrzeszonego 
w klubie; 

3) dane dotyczące dotychczasowej działalności albo informacje o wynikach sportowych, za które ma być 
przyznane stypendium; 

4) uzasadnienie, tj. wyszczególnione osiągnięcia sportowe wraz z dokumentacją potwierdzającą; 

5) zgodę zawodnika, a w przypadku zawodnika niepełnoletniego zgodę jego rodziców lub prawnych 
opiekunów na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz podanie do publicznej wiadomości faktu 
otrzymania stypendium. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8532



§ 6. 1. Wnioski składa się w terminie do 30 grudnia roku poprzedzającego przyznanie stypendium. 

2. Wzór wniosku do Burmistrza Miasta Pułtusk w sprawie przyznania stypendium za osiągnięcia wyników 
sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym wraz z klauzulą informacyjną dotyczącą 
ochrony danych osobowych stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Stypendia przyznawane są zawodnikom, o których mowa w §3.  

2. Wysokość stypendium wynosi: 

1) dla osiągnięć wymienionych w § 3 ust. 2 pkt 1 lit. a oraz pkt 4 lit. c – do 2000 zł; 

2) dla osiągnięć wymienionych w § 3 ust. 2 pkt 1 lit. b – c i pkt 2 lit. a oraz pkt 4 lit. b - do 1000 zł; 

3) dla osiągnięć wymienionych w § 3 ust. 2 pkt 1 lit. d oraz pkt 2 lit. b - do 800 zł; 

4) dla pozostałych osiągnięć - do 300 zł. 

3. Stypendium może być przyznane na okres nie dłuższy niż 1 rok i wypłacane jest w okresach 
miesięcznych. 

§ 8. 1. Zawodnikowi można wstrzymać lub pozbawić go stypendium. 

2. Zawodnikowi wstrzymuje się stypendium w sytuacji, gdy: 

1) zaniedbuje realizację przygotowań do udziału w zawodach sportowych; 

2) został zawieszony w prawach zawodnika. 

3. Wstrzymane stypendium wypłaca się zawodnikowi od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym ustały przyczyny jego wstrzymania. 

4. Zawodnika pozbawia się stypendium w sytuacji, gdy: 

1) zaprzestał uprawiania sportu; 

2) samowolnie przerwał realizację programu szkoleniowego; 

3) utracił status zawodnika; 

4) odmówił udziału w zawodach sportowych bez podania przyczyny uzasadniającej odmowę. 

5. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu z powodu kontuzji, stypendium 
sportowe może być wypłacane przez okres niezdolności do uprawiania sportu, ustalony w zaświadczeniu 
lekarskim, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy. 

6. Burmistrz wstrzymuje lub pozbawia zawodnika stypendium na uzasadniony wniosek wnioskodawcy lub 
z własnej inicjatywy. 

7. Wnioskodawca zobowiązany jest do niezwłocznego informowania Burmistrza o wszelkich 
okolicznościach mogących mieć wpływ na wstrzymanie lub pozbawienie zawodnika stypendium. 

8. W przypadku stwierdzenia przez organ udzielający stypendium, że wstrzymanie stypendium nastąpiło 
z przyczyn niezawinionych przez zawodnika, może ono być wypłacone za cały okres wstrzymania. 

9. W przypadku pozbawienia zawodnika przyznanego stypendium, na uzasadniony wniosek 
wnioskodawcy, o którym mowa w § 5 ust. 1 uchwały, skierowany do Burmistrza i zaopiniowany przez 
Pułtuską Radę Sportu, Burmistrz może przyznać niewykorzystaną kwotę stypendium sportowego innemu 
zawodnikowi, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) zawodnik spełniał warunki określone w § 3 niniejszej uchwały na dzień złożenia wniosku, o którym mowa 
w § 5 uchwały; 

2) wniosek o przyznanie stypendium został złożony w terminie określonym w § 6 ust. 1 uchwały; 

3) stypendium nie zostało przyznane z powodu braku środków finansowych. 

10. Stosując odpowiednio zasady określone w ust. 9, Burmistrz może także maksymalnie dwukrotnie 
zwiększyć zawodnikowi objętemu przygotowaniem olimpijskim lub będącemu w kadrze narodowej, przyznane 
uprzednio na dany rok kalendarzowy stypendium. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8532



11. W przypadku przeznaczenia w budżecie Gminy dodatkowych środków finansowych w trakcie roku 
budżetowego z przeznaczeniem na stypendia sportowe, Burmistrz może po zaopiniowaniu przez Pułtuską Radę 
Sportu, zwiększyć zawodnikowi objętemu przygotowaniem olimpijskim lub będącemu w kadrze narodowej, 
przyznane uprzednio na dany rok kalendarzowy stypendium, do wysokości trzykrotności kwoty określonej 
w § 7 ust.2. 

§ 9. Decyzję o przyznaniu stypendium wręcza Burmistrz Miasta Pułtusk lub upoważniona przez niego 
osoba w czasie: sesji Rady Miejskiej w Pułtusku lub innych ważnych uroczystości miejskich, czy wydarzeń 
sportowych. 

§ 10. Informacje o przyznanych stypendiach podaje się do publicznej wiadomości. 

§ 11. Traci moc uchwała nr XXXV/326/2020 Rady Miejskiej w Pułtusku z dnia 30 listopada 2020 r. 
w sprawie przyznawania stypendiów za osiągnięcia wyników sportowych we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 12473). 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pułtusk. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pułtusku 
 
 

Ireneusz Purgacz 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8532



Załącznik do uchwały Nr XLVII/426/2021

Rady Miejskiej w Pułtusku

z dnia 22 września 2021 r.

WNIOSEK DO BURMISTRZA MIASTA PUŁTUSK
W SPRAWIE PRZYZNANIA STYPENDIUM ZA OSIĄGNIĘCIA WYNIKÓW SPORTOWYCH

WEWSPÓŁZAWODNICTWIE MIĘDZYNARODOWYM LUB KRAJOWYM
W ROKU……..

I. Dane osobowe zawodnika:
1. imię i nazwisko:………………………………………………………………………………………………………
2. data i miejsce urodzenia:………………………………..……………………………………………………..
*3. adres zamieszkania……………………………….……………………………………….……………………
*4. Nr telefonu………………………………………………………………………………………………………….
**5. nazwa i adres klubu:…………………………….……………………………………………………………
6. numer licencji zawodniczej/karty zgłoszenia:…………………………………………………………
7. uprawiana dyscyplina sportu i konkurencja w danej dyscyplinie:……………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………….
II. Uzasadnienie wniosku wraz z opisem osiągnięć sportowych:
………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 8532



III. Dokumentacja osiągnięć (załączniki):
1. Kserokopia licencji lub karty zgłoszeniowej zawodnika.
**2. Kserokopia licencji klubu.
3. Zaświadczenie z właściwego związku sportowego lub oficjalny wydruk.
4…………………………………………………………………...
5……………………………………………………………………
6……………………………………………………………………
7……………………………………………………………………
8……………………………………………………………………

...........................................................
podpis wnioskodawcy

IV. OŚWIADCZENIE:

1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych przez Urząd Miejski w Pułtusku reprezentowany
przez Burmistrza Miasta Pułtusk w celu przyznania stypendium.
*2. Wyrażam zgodę na udostępnienie wizerunku i podanie do publicznej wiadomości informacji o przyznaniu stypendium
sportowego.

...........................................................
podpis zawodnika lub rodzica (opiekuna prawnego)

Zgodnie z przepisami wynikającymi z art. 13 – rozporządzenia Parlamentu Europejskiego
i Rady (UE) 2016/679 – ogólne rozporządzenie o ochronie danych Urząd Miejski w Pułtusku informuje, że:

1. Administratorem danych wskazanych w zgodzie na przetwarzanie danych osobowych wyrażonej powyżej
jest Urząd Miejski w Pułtusku z siedzibą przy ul. Rynek 41, 06-100 Pułtusk, adres e-mail: iod@pultusk.pl
2. Administrator danych osobowych powołał Inspektora Ochrony Danych (IOD) nadzorującego prawidłowość
przetwarzania danych osobowych, z którym można skontaktować się za pośrednictwem adresu e-mail:
iod@pultusk.pl.
3. Celem zbierania niezbędnych danych jest przyznanie zawodnikom stypendium sportowego.
4. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści danych oraz prawo do ich sprostowania, usunięcia lub
ograniczenia przetwarzania lub prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania a także prawo do
przenoszenia danych, jak również prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie oraz prawo do wniesienia
skargi do organu nadzorczego.
5. Podanie danych jest dobrowolne, lecz niezbędne do rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium.
6. Dane osobowe nie będą podlegały udostępnieniu podmiotom trzecim.
7. Dane udostępnione nie będą podlegały profilowaniu.
8. Administrator danych nie będzie przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji
międzynarodowej.
9. Dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat, licząc od początku roku następującego po roku, w
którym została wyrażona zgoda na przetwarzanie danych osobowych.

...........................................................
podpis zawodnika lub rodzica (opiekuna prawnego)

*dobrowolne wyrażenie zgody
** nie dotyczy zawodnika niezrzeszonego

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pułtusku
Ireneusz Purgacz

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 8532

mailto:iod@pultusk.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c Tiret 3 (3)


	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c Tiret 1 (4)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c Tiret 2 (5)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c Tiret 3 (6)


	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4 Litera c



	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 4
	Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 4

	Paragraf 8 Ustęp 5
	Paragraf 8 Ustęp 6
	Paragraf 8 Ustęp 7
	Paragraf 8 Ustęp 8
	Paragraf 8 Ustęp 9
	Paragraf 8 Ustęp 9 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 9 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 9 Punkt 3

	Paragraf 8 Ustęp 10
	Paragraf 8 Ustęp 11

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13

	Zalacznik 1 WNIOSEK DO BURMISTRZA MIASTA PUŁTUSK

		2021-10-07T12:09:03+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




